
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 26 de maio de 2025 Ano II | Edição nº 251

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
6/

05
/2

02
5 

às
 1

5:
02

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
ea

6-
b5

17
-5

89
3-

04
b8

-7
f



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Licitações e Contratos 3 .......................................................................................................................................................... 

Extrato 3 ............................................................................................................................................................................... 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
6/

05
/2

02
5 

às
 1

5:
02

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
ea

6-
b5

17
-5

89
3-

04
b8

-7
f



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Segunda-feira, 26 de maio de 2025 Ano II | Edição nº 251 | Página 3 de 3

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 99/25 DE 20 DE MAIO DE 2025.

“Dispõe  sobre  a  nomeação
dos membros da Corregedoria
da Guarda Civil  Municipal de
Rifaina/SP, nos termos da Lei
Municipal nº 1.950, de 09 de
setembro de 2020.”

O PREFEITO MUNICIPAL  DE RIFAINA,  Estado  de  São
Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal
nº 1.950, de 09 de setembro de 2020, que institui a
Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Rifaina,

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º e seguintes da
referida  lei,  que  define  a  estrutura  da  Corregedoria
composta por Corregedor, Corregedor Adjunto e Secretário;

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para comporem a Corregedoria da

Guarda Civil Municipal de Rifaina, os seguintes servidores
Guardas  Civis  Municipais,  conforme  suas  respectivas
funções:

· ALISSON DOS SANTOS PEREIRA – para o cargo de
Corregedor da Guarda Civil Municipal de Rifaina;

·  BRENO BATISTA  DA  SILVA  –  para  o  cargo  de
Corregedor Adjunto da Guarda Civil Municipal de Rifaina;

· ALEQUISSANDRO FARIA REIS  – para o cargo de
Secretário da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de
Rifaina.

Art. 2º -  Os nomeados deverão desempenhar suas
atribuições nos termos da Lei Municipal nº 1.950/2020,
com dedicação, zelo e observância das disposições legais e
regulamentares aplicáveis, especialmente aquelas contidas
na  Lei  Federal  nº  13.022/2014  e  demais  normas  de
regência.

Art. 3º - O mandato dos nomeados será de 02 (dois)
anos, prorrogável por igual período, conforme previsão do
art. 22 da Lei Municipal nº 1.950/2020.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Rifaina/SP, 20 de maio de 2025
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE RIFAINA

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO N°229/2025
DISPENSA N°78/2025
OBJETO:  REFERENTE  A  AQUISIÇÃO  DE  PORTAS,

FECHADURAS  E  DOBRADIÇAS  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Rifaina

CONTRATADO:TROPICAL COMERCIO DE MADEIRAS DE
RIFAINA LTDA

VALOR ESTIMADO R$5.221,50 (cinco mil,  duzentos e
vinte e um reais e cinquenta centavos)
...........................................................................................................

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO N°228/2025
DISPENSA N°77/2025
OBJETO:  REFERENTE  A  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  PARA  MANUTENÇÃO  EM  UM  TRATOR
PODADOR  DE  GRAMA  DA  MARCA  HUSQUIVARNA,
MODELO LTH 1842.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Rifaina
CONTRATADO:ASSISTENCIA TECNICA CAMPO E JARDIM

LTDA
VALOR ESTIMADO R$1.196,50 (mil, cento e noventa e

seis reais e cinquenta centavos)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
6/

05
/2

02
5 

às
 1

5:
02

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
ea

6-
b5

17
-5

89
3-

04
b8

-7
f



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 4ea6-b517-5893-04b8-7f

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Rifaina (SP), Edição nº 251, ano II, veiculado em 26 de maio de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por HEVELYN RODRIGUES MALTA
RIBEIRO (CPF ***776658**) em 26/05/2025 às 15:02:30 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC PRODESP RFB v1 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/4ea6-b517-5893-04b8-7f


